

**PROTOKÓŁ NR 227/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 30 maja 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Krzyżanowice do kategorii dróg gminnych,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu,
- 3) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027,
- 4) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 maja 2023 r.,

5) petycję w sprawie doprowadzenia do płynności ruchu drogowego w mieście Racibórz,

które zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 225/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 maja 2023 r. oraz Protokołu Nr 226/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 maja 2023 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 12 czerwca 2023 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 225/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 maja 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 225/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Raciborskiego w dniu 16 maja 2023 r., po zgłoszeniu wniosku o poprawienie drobnego błędu redakcyjnego na str. 5.

Jednocześnie Skarbnik Powiatu nawiązał do udziału w ww. posiedzeniu Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu i poinformował, że Dyrektor wpłacił darowiznę na rzecz jednostki w wysokości ok. 2 500,00 zł.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 226/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 maja 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 226/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 maja 2023 r., po zgłoszeniu wniosku o poprawienie drobnych błędów redakcyjnych na str. 4-5.

## **Ad. 2**

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 751450.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 27 czerwca 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 27 czerwca 2023 r.

Wicestarosta zaprezentował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. Przekazał, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii w terminie od dnia 21 maja 2023 r. do dnia 29 maja 2023 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Kierownik Referatu Spraw Społecznych. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach. Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753122.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu i jej przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 30 maja 2023 r.

Starosta omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury. Jednocześnie poinformował, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii w terminie od dnia 19 maja 2023 r. do dnia 26 maja 2023 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był inspektor Biura Obsługi Starosty. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753342.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury i jej przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 30 maja 2023 r.

### **Ad. 3**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 753182.

W tym miejscu Starosta zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu dot. oferty na wykonanie ekspertyzy wraz z koncepcją remontu lub przebudowy obiektu mostowego zlokalizowanego w ciągu DP 3548 S – ul. Piaskowa w Raciborzu (pkt 17 porządku posiedzenia).

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 752264.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu nr NT.MR.4320.34.2023.MM z dnia 19 maja 2023 r. postanowił zwiększyć budżet jednostki o kwotę 44 280,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy wraz z koncepcją remontu lub przebudowy obiektu mostowego zlokalizowanego w ciągu DP 3548 S – ul. Piaskowa w Raciborzu, jednocześnie zmniejszając plan rezerwy inwestycyjnej.

Ponadto Starosta zaproponował, aby zwiększyć o kwotę 1 500,00 zł plan wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na organizację Dnia Dziecka dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu naszego powiatu.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przychylił się do propozycji Starosty i przeznaczył na ten cel środki z rezerwy ogólnej.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 753188.

Skarbnik Powiatu poinformował, że autopoprawki dotyczą:

- 1) przesunięcia kwoty 2 390,00 zł w planie wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na pozyskanie map oraz uzgodnień dla planowanych zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych,
- 2) przesunięcia kwoty 2 000,00 zł w planie wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na dofinansowanie do wyjazdu na zawody sportowo-pożarnicze na szczeblu wojewódzkim,
- 3) przesunięcia kwoty 10 000,00 zł z planu wydatków Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu do planu wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na:

a) dotację dla biblioteki powiatowej na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z Powiatu Raciborskiego – 2 000,00 zł,

b) zabezpieczenie środków na wynagrodzenia nauczycieli – 8 000,00 zł.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753190.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 753192.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753126.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

#### **Ad. 4**

Starosta omówił kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego dot. zatwierdzenia Raportu o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 752512.

Starosta zapoznał zebranych z Raportem o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022 wraz z drobnymi autopoprawkami redakcyjnymi.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.



Rada powiatu rozpatruje przedmiotowy raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę.

W debacie nad raportem o stanie powiatu głos mogą zabierać mieszkańcy powiatu. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 300 osób.

Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie powiatu. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.

Starosta zapytał, kto jest za zatwierdzeniem ww. raportu i jego przekazaniem radnym Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zatwierdził Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022, wraz z drobnymi autopoprawkami redakcyjnymi zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz polecił przekazać go radnym Powiatu Raciborskiego w terminie do 31 maja 2023 r.

Ponadto Zarząd polecił wyznaczonemu pracownikowi Wydziału Organizacyjnego zamieścić raport w BIP i na stronie internetowej Powiatu Raciborskiego wraz z informacją dla mieszkańców o możliwości zabrania głosu na sesji Rady Powiatu Raciborskiego w debacie nad przedmiotowym raportem i wzorem zgłoszenia do zabrania głosu w debacie, przedstawianym przez mieszkańca powiatu Przewodniczącemu Powiatu Raciborskiego.

Starosta podziękował Inspektorowi Wydziału Organizacyjnego Magdalenie Kolorz za przygotowanie Raportu o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LI/394/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 752528.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LI/394/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XL/315/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego (uzupełnienie).

Przekazała, że w dniu 22 maja 2023 r. zawarto umowę notarialną ustanawiającą odpłatną służebność gruntową polegającą na prawie przejazdu i przechodu przez nieruchomość powiatową położoną w Raciborzu, obręb Starawieś, za odpłatnością wynoszącą 12 039,24 zł uiszczoną przed zawarciem umowy. Na jej mocy wnioskodawca zyskuje formalny dojazd do nieruchomości stanowiącej jego własność. Zawarcie powyższej umowy kończy sprawę.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 752455.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XL/315/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 kwietnia 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego (uzupełnienie).

Sekretarz Powiatu omówiła:

- 1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 23 maja 2023 r.,
- 2) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 24 maja 2023 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 752565 i 752904.

Następnie Sekretarz Powiatu przedstawiła:

- 1) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbyło się w dniu 26 maja 2023 r. o godz. 09.00 w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu,
- 2) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r. o godz. 13.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 752281 i 753359.

Wicestarosta zapoznał zebranych z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji i Nauki na stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie sytuacji finansowej samorządów.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 752038.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji i Nauki na stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie sytuacji finansowej samorządów i zdecydował o jej przekazaniu na najbliższe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji.

Starosta przedstawił pismo Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu dot. umowy o współpracy w zakresie emisji i dystrybucji pamiątkowych banknotów Euro Souvenir o nominale 0 euro przedstawiających ruiny Pałacu w Tworkowie.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 752507.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu dot. umowy o współpracy w zakresie emisji i dystrybucji banknotów Euro Souvenir o nominale 0 euro przedstawiających ruiny Pałacu w Tworkowie i wyraził zgodę na realizację kolejnej – trzeciej emisji kolekcjonerskiego banknotu w terminie do końca 2023 r.

Zarząd polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu:

- 1) skonsultować ze Skarbnikiem Powiatu wyliczenie kosztów emisji i dystrybucji ww. banknotów, a następnie przygotować wzór umowy partycypacji Gminy Krzyżanowice

w ww. kosztach przy założeniu, że Gmina sfinansuje 50% wszystkich kosztów związanych z realizacją umowy,

2) przygotować scenariusz filmu promującego emisję ww. banknotów.

Nawiązując do ustaleń z posiedzenia w dniu 22 maja br. Starosta omówił pismo Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu dot. wyposażenia sprzętowego.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 752828.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.52.2023 z dnia 23 maja 2023 r. wraz ze spisem sprzętu oświetleniowego oraz nagłośnienia. Zarząd podkreślił, aby sprzęt stanowiący wyposażenie jednostki wykorzystywany był podczas wszystkich możliwych wydarzeń i imprez organizowanych przez Zamek zgodnie z wymaganiami technicznymi poszczególnych imprez.

#### **Ad. 5**

W tym miejscu Starosta przystąpił do omówienia materiałów dodatkowych.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Krzyżanowice do kategorii dróg gminnych.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753890.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Krzyżanowice do kategorii dróg gminnych?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Krzyżanowice do kategorii dróg gminnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 754205.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753902.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027 i jej przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 30 maja 2023 r.

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 maja 2023 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753717.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z petycją w sprawie doprowadzenia do płynności ruchu drogowego w mieście Racibórz poprzez wyremontowanie i dopuszczenie dla ruchu pojazdów osobowych drogi biegnącej od ul. Starowiejskiej, przez ul. Kazimierza Wierzyńskiego do drogi wojewódzkiej nr 416 na wysokości Żerdzin. Petycja wpłynęła w dniu 25 maja br. drogą mailową.

Ww. petycja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 753002.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. petycją i uznał się za organ niewłaściwy do jej załatwienia. Przedmiotowa droga biegnąca od ul. Starowiejskiej przez ul. Kazimierza Wierzyńskiego do drogi wojewódzkiej nr 416 na wysokości Żerdzin jest drogą gminną.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) zarządcą dróg gminnych jest wójt, burmistrz, prezydent miasta.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zobowiązał Starostę do przekazania ww. petycji do właściwego organu, tj. Prezydenta Miasta Racibórz, celem rozpatrzenia.

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji znajduje się w teczce nr OR.II.152.8.2023.

Starosta poinformował o planowanym wyjeździe przedstawicieli naszego powiatu do Powiatu Nakielskiego, który odbędzie się w dniach 13-15 czerwca br.

Z kolei Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Józef Stukator przekazał, że w dniach od 5 do 23 czerwca br., z przyczyn osobistych, nie będzie brał udziału w posiedzeniach Zarządu.

W tym miejscu Wicestarosta nawiązał do ustaleń z posiedzenia w dniu 16 maja br. w sprawie planowanego utworzenia związku powiatowo-gminnego w Powiecie Raciborskim. Poinformował, że w dniu 20 czerwca br., po zakończeniu posiedzenia Zarządu, odbędzie się spotkanie z przedstawicielami beskidzkiego związku powiatowo-gminnego, celem omówienia szerszego kontekstu utworzenia ww. związku, poznania doświadczeń tego samorządu oraz wymiany informacji prawnych, faktycznych w zakresie planowanego przedsięwzięcia.

W końcowej części posiedzenia Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła bieżące informacje nt. przebiegu prac w ramach zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-

historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, w tym ustalenia ze spotkania, które miało miejsce w dniu 29 maja br. w tut. Starostwie.

O godz. 10.15 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 maja 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 maja 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Krzyżanowice do kategorii dróg gminnych.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu.